Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Ulceri ætatis nostræ, quæ hominem elatum ad honorem filiorum Dei detraxit ad conditionem jumentorum illisque similem fecit, nullum certe remedium efficacius, nec ulla naturalismi refutatio potior factis unicuique obviis, perspicuis, indubiis, crebris, admirationem excitantibus ; quæ, cum evidenter indole sua naturæ vires omnes excedant, mentes materiæ cœno demersas necessario erigunt ad supernaturalem ordinem.

Hisce autem usum te, Venerabilis Frater, fuisse gratulamur non modo scite graviterque et diserte more tuo, sed et apposite commodissimeque ; licet instituta a te oratio a sacris sollempniis Lapurdensibus revocari tota videretur ad impositam Immaculatæ Virginis simulacro coronam. Quod sane commendat peculiarem illam tibi et insignem dexteritatem, qua, dum totus instare videris proposito themati, idque docte persequi et eloquenter, adeo solerter ac apte sermonem flectis ad adjuncta temporum necessariamque aut utilem adstantis populi institutionem, ut quæ ad hæc. disseris ultroneo nexu jungi videantur argumento suscepto, sponteque ipsi accedere in explicationem et ornamentum.

Quod certe dum attius documenta mentibus infigit, simul efficit, ut millenis deinde propagata linguis, non uni prosint audienti concioni, sed vim suam exerant apud innumeros. Nos quidem, qui libentissime legimus egregiam homiliam tuam, hunc tibi fructum adprecamur ; ac interim superni favoris auspicem et præcipuam Nostræ benevolentiam testatur tibi, Venerabilis Frater, universæque diœcesi tuæ Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 27 Julii anno 1876,

Pontificatus Nostri anno tricesimo primo.

PIUS PP. IX.